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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 
Situación a 31 de Agosto de 2021  

MUNICIPIOS SOLICITUDES 
RESOLUCIONES 

100% Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Abanilla 402 356 102 28,65 131 36,80 78 21,91 45 12,64 311 

Abarán 738 655 170 25,95 241 36,79 149 22,75 95 14,50 560 

Águilas 1.081 909 266 29,26 346 38,06 208 22,88 89 9,79 820 

Albudeite 137 124 22 17,74 56 45,16 36 29,03 10 8,06 114 

Alcantarilla 1.546 1.352 384 28,40 447 33,06 332 24,56 189 13,98 1.163 

Alcázares Los 355 304 109 35,86 87 28,62 66 21,71 42 13,82 262 

Aledo 71 64 22 34,38 20 31,25 18 28,13 4 6,25 60 

Alguazas 351 307 90 29,32 108 35,18 75 24,43 34 11,07 273 

Alhama de Murcia 808 722 167 23,13 257 35,60 202 27,98 96 13,30 626 

Archena 972 884 268 30,32 310 35,07 218 24,66 88 9,95 796 

Beniel 379 345 89 25,80 113 32,75 105 30,43 38 11,01 307 

Blanca 378 329 100 30,40 114 34,65 90 27,36 25 7,60 304 

Bullas 912 832 147 17,67 256 30,77 314 37,74 115 13,82 717 

Calasparra 509 435 124 28,51 151 34,71 110 25,29 50 11,49 385 

Campos del Río 145 134 40 29,85 48 35,82 35 26,12 11 8,21 123 

Caravaca de la Cruz 1.215 1.065 281 26,38 375 35,21 330 30,99 79 7,42 986 

Cartagena 6.786 5.662 1.702 30,06 2.162 38,18 1.268 22,39 530 9,36 5.132 

Cehegín 736 620 165 26,61 209 33,71 193 31,13 53 8,55 567 

Ceu. 495 455 110 24,18 162 35,60 116 25,49 67 14,73 388 

Cieza 1.482 1.303 451 34,61 482 36,99 266 20,41 104 7,98 1.199 

Fortuna 452 402 132 32,84 149 37,06 86 21,39 35 8,71 367 

Fuente Álamo 300 300 99 33,00 95 31,67 72 24,00 34 11,33 266 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES 
RESOLUCIONES 

100% 
Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Jumilla 1.001 893 228 25,53 344 38,52 238 26,65 83 9,29 810 

Librilla 267 238 73 30,67 86 36,13 53 22,27 26 10,92 212 

Lorca 3.474 3.011 823 27,33 1.038 34,47 752 24,98 398 13,22 2.613 

Lorquí 327 294 79 26,87 107 36,39 67 22,79 41 13,95 253 

Mazarrón 907 794 190 23,93 287 36,15 202 25,44 115 14,48 679 

Molina de Segura 2.219 1.979 643 32,49 667 33,70 429 21,68 240 12,13 1.739 

Moratalla 491 387 91 23,51 150 38,76 124 32,04 22 5,68 365 

Mula 980 886 246 27,77 273 30,81 247 27,88 120 13,54 766 

Murcia 15.128 13.197 4.157 31,50 4.615 34,97 2.890 21,90 1.535 11,63 11.662 

Ojós 45 43 11 25,58 20 46,51 11 25,58 1 2,33 42 

Pliego 254 219 55 25,11 69 31,51 69 31,51 26 11,87 193 

Puerto Lumbreras 797 632 171 27,06 201 31,80 194 30,70 66 10,44 566 

Ricote 98 89 27 30,34 36 40,45 20 22,47 6 6,74 83 

San Javier 854 736 223 30,30 243 33,02 143 19,43 127 17,26 609 

San Pedro del Pinatar 969 842 211 25,06 263 31,24 227 26,96 141 16,75 701 

Santomera 582 481 155 32,22 175 36,38 109 22,66 42 8,73 439 

Torre Pacheco 770 661 199 30,11 236 35,70 137 20,73 89 13,46 572 

Torres de Co�llas 977 870 228 26,21 303 34,83 220 25,29 119 13,68 751 

Totana 1.035 909 269 29,59 301 33,11 229 25,19 110 12,10 799 

Ulea 71 65 12 18,46 31 47,69 18 27,69 4 6,15 61 

Unión La 631 537 164 30,54 195 36,31 125 23,28 53 9,87 484 

Villanueva del Río Segura 140 127 29 22,83 46 36,22 34 26,77 18 14,17 109 

Yecla 1.191 1.011 276 27,30 324 32,05 273 27,00 138 13,65 873 

REGIÓN DE MURCIA 53.458 46.460 13.600 29,27 16.329 35,15 11.178 24,06 5.353 11,52 41.107 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2021  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL       
PRESTACIONES      

100% 

Abanilla 286 15 4,46 42 12,50 0 ,00 15 4,46 25 7,44 7 2,08 232 69,05 336 

Abarán 517 66 9,78 114 16,89 62 9,19 65 9,63 57 8,44 11 1,63 300 44,44 675 

Águilas 693 77 9,48 61 7,51 100 12,32 74 9,11 75 9,24 25 3,08 400 49,26 812 

Albudeite 111 6 4,48 17 12,69 0 ,00 6 4,48 1 ,75 8 5,97 96 71,64 134 

Alcantarilla 1.041 127 9,56 249 18,75 96 7,23 126 9,49 131 9,86 8 ,60 590 44,43 1.328 

Alcázares Los 233 23 8,75 8 3,04 1 ,38 23 8,75 51 19,39 13 4,94 144 54,75 263 

Aledo 52 1 1,32 27 35,53 13 17,11 1 1,32 2 2,63 1 1,32 31 40,79 76 

Alguazas 239 33 10,86 42 13,82 0 ,00 33 10,86 22 7,24 17 5,59 156 51,32 304 

Alhama de Murcia 559 60 8,30 154 21,30 64 8,85 55 7,61 69 9,54 2 ,28 319 44,12 723 

Archena 729 50 5,63 129 14,53 20 2,25 47 5,29 57 6,42 6 ,68 579 65,20 888 

Beniel 271 33 9,38 55 15,63 0 ,00 32 9,09 18 5,11 4 1,14 210 59,66 352 

Blanca 278 30 8,15 68 18,48 15 4,08 33 8,97 38 10,33 2 ,54 182 49,46 368 

Bullas 630 41 4,71 223 25,63 0 ,00 42 4,83 20 2,30 119 13,68 425 48,85 870 

Calasparra 338 22 5,80 27 7,12 0 ,00 22 5,80 34 8,97 9 2,37 265 69,92 379 

Campos del Río 112 2 1,46 26 18,98 0 ,00 2 1,46 15 10,95 6 4,38 86 62,77 137 

Caravaca de la Cruz 876 68 6,69 90 8,85 1 ,10 72 7,08 41 4,03 51 5,01 694 68,24 1.017 

Cartagena 4.362 576 10,67 789 14,62 106 1,96 598 11,08 800 14,83 160 2,97 2.367 43,87 5.396 

Cehegín 491 58 9,76 58 9,76 0 ,00 60 10,10 46 7,74 37 6,23 335 56,40 594 

Ceu. 344 30 6,83 96 21,87 0 ,00 26 5,92 53 12,07 41 9,34 193 43,96 439 

Cieza 1.078 131 9,91 148 11,20 1 ,08 134 10,14 132 9,98 55 4,16 721 54,54 1.322 

Fortuna 323 19 5,32 18 5,04 0 ,00 20 5,60 18 5,04 4 1,12 278 77,87 357 

Fuente Álamo 263 15 4,92 41 13,44 0 ,00 16 5,25 33 10,82 7 2,30 193 63,28 305 

P.E. Asis. 
Personal 

% 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

1 ,08 

0 ,00 

0 ,00 

1 ,33 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL       
PRESTACIONES 

100% 

Jumilla 753 77 8,66 75 8,44 0 ,00 82 9,22 89 10,01 56 6,30 510 57,37 889 

Librilla 194 9 3,50 59 22,96 0 ,00 9 3,50 7 2,72 1 ,39 172 66,93 257 

Lorca 2.245 165 6,16 348 13,00 45 1,68 164 6,13 377 14,08 308 11,51 1.270 47,44 2.677 

Lorquí 238 19 6,42 49 16,55 17 5,74 22 7,43 22 7,43 6 2,03 161 54,39 296 

Mazarrón 597 56 7,61 92 12,50 0 ,00 60 8,15 42 5,71 53 7,20 433 58,83 736 

Molina de Segura 1.527 148 7,90 267 14,25 62 3,31 150 8,00 200 10,67 15 ,80 1.032 55,07 1.874 

Moratalla 307 29 7,99 30 8,26 0 ,00 31 8,54 13 3,58 12 3,31 248 68,32 363 

Mula 702 46 5,12 165 18,37 1 ,11 47 5,23 26 2,90 95 10,58 518 57,68 898 

Murcia 10.310 1.121 8,62 2.049 15,75 527 4,05 1.075 8,26 1.560 11,99 184 1,41 6.494 49,91 13.012 

Ojós 37 2 4,55 6 13,64 0 ,00 2 4,55 5 11,36 0 ,00 29 65,91 44 

Pliego 176 6 2,60 61 26,41 0 ,00 6 2,60 5 2,16 58 25,11 95 41,13 231 

Puerto Lumbreras 480 41 6,39 145 22,59 77 11,99 44 6,85 33 5,14 11 1,71 291 45,33 642 

Ricote 79 1 1,14 11 12,50 4 4,55 2 2,27 2 2,27 2 2,27 66 75,00 88 

San Javier 515 78 12,42 62 9,87 1 ,16 79 12,58 91 14,49 71 11,31 246 39,17 628 

San Pedro del Pinatar 605 75 9,74 124 16,10 69 8,96 79 10,26 98 12,73 10 1,30 315 40,91 770 

Santomera 395 21 4,65 39 8,63 1 ,22 21 4,65 43 9,51 13 2,88 314 69,47 452 

Torre Pacheco 491 102 16,06 59 9,29 31 4,88 103 16,22 42 6,61 5 ,79 293 46,14 635 

Torres de Co�llas 668 59 7,10 130 15,64 0 ,00 58 6,98 62 7,46 17 2,05 505 60,77 831 

Totana 722 80 8,83 134 14,79 80 8,83 80 8,83 65 7,17 9 ,99 458 50,55 906 

Ulea 55 2 3,51 0 ,00 5 8,77 2 3,51 8 14,04 0 ,00 40 70,18 57 

Unión La 403 47 9,77 38 7,90 0 ,00 48 9,98 37 7,69 15 3,12 296 61,54 481 

Villanueva del Río Segura 104 3 2,46 15 12,30 4 3,28 4 3,28 17 13,93 0 ,00 79 64,75 122 

P.E. Asis. 
Personal 

% 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

2 ,02 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

Yecla 755 116 11,89 157 16,09 0 ,00 124 12,70 59 6,05 163 16,70 357 36,58 0 ,00 976 

REGIÓN DE MURCIA 36.184 3.786 8,42 6.597 14,68 1.403 3,12 3.794 8,44 4.641 10,33 1.697 3,78 23.018 51,22 4 ,01 44.940 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 
Situación a 31 de Agosto de 2021  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO (1) 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS 

PARA CUIDADOS 
EN EL ENTORNO 

FAMILIAR 

% 
TOTAL                       
100% 

Abanilla 104 30,95 232 69,05 336 
Abarán 375 55,56 300 44,44 676 

Águilas 412 50,74 400 49,26 817 

Albudeite 38 28,36 96 71,64 134 

Alcantarilla 738 55,57 590 44,43 1.333 

Alcázares Los 119 45,25 144 54,75 264 

Aledo 45 59,21 31 40,79 76 

Alguazas 148 48,68 156 51,32 303 

Alhama de Murcia 404 55,88 319 44,12 727 

Archena 309 34,80 579 65,20 887 

Beniel 142 40,34 210 59,66 353 

Blanca 186 50,54 182 49,46 371 

Bullas 445 51,15 425 48,85 871 

Calasparra 114 30,08 265 69,92 378 

Campos del Río 51 37,23 86 62,77 136 

Caravaca de la Cruz 323 31,76 694 68,24 1.017 

Cartagena 3.029 56,13 2.367 43,87 5.398 

Cehegín 259 43,60 335 56,40 596 

Ceu. 246 56,04 193 43,96 435 

Cieza 601 45,46 721 54,54 1.322 

Fortuna 79 22,13 278 77,87 357 

Fuente Álamo 112 36,72 193 63,28 304 

(1) La columna Total Prestaciones por Servicio incluye: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Cen-
tros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servi-
cio, y la prestación económica de asistencia personal. 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO (1) 
% 

PRESTACIONES ECO-
NÓMICAS PARA 
CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR 

% 
TOTAL                      
100% 

Jumilla 379 42,63 510 57,37 887 

Librilla 85 33,07 172 66,93 257 

Lorca 1.407 52,56 1.270 47,44 2.682 

Lorquí 135 45,61 161 54,39 296 

Mazarrón 303 41,17 433 58,83 737 

Molina de Segura 842 44,93 1.032 55,07 1.873 

Moratalla 115 31,68 248 68,32 365 

Mula 380 42,32 518 57,68 898 

Murcia 6.518 50,09 6.494 49,91 13.039 

Ojós 15 34,09 29 65,91 44 

Pliego 136 58,87 95 41,13 226 

Puerto Lumbreras 351 54,67 291 45,33 641 

Ricote 22 25,00 66 75,00 88 

San Javier 382 60,83 246 39,17 626 

San Pedro del Pinatar 455 59,09 315 40,91 774 

Santomera 138 30,53 314 69,47 451 

Torre Pacheco 342 53,86 293 46,14 637 

Torres de Co�llas 326 39,23 505 60,77 833 

Totana 448 49,45 458 50,55 913 

Ulea 17 29,82 40 70,18 57 

Unión La 185 38,46 296 61,54 477 

Villanueva del Río Segura 43 35,25 79 64,75 122 

Yecla 619 63,42 357 36,58 980 

REGIÓN DE MURCIA 21.922 48,78 23.018 51,22 44.994 

(1) La columna Total Prestaciones por Servicio incluye: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Cen-
tros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servi-
cio, y la prestación económica de asistencia personal. 


